

تلاش جدی قرمزها برای کسر امتیاز از رقیب سنتی

# ادعای خارجی‌های پرسپولیس: چند باشگاه مالیات بازیکنان خود را عهده‌دار شده‌اند

■ سکوت عجیب یکی از مسئولان فدراسیون درباره رعایت نشدن سقف بودجه

■ یحیی به سراغ سیستم چرخشی می‌رود

■ سکوت فرد مسئول در فدراسیون

یکی از عواملی که باعث شد باشگاه‌هایی مثل استقلال، پرسپولیس، تراکتور و پیکان از باشگاه سپاهان به کمیته انضباطی شکایت کنند، اطلاعاتی بود که آنها در مورد تخلفات سپاهان از سوی یکی از عوامل فدراسیون به دست آورده بودند و در راستای آن به کمیته انضباطی فدراسیون شکایت کردند. شکایتی که دزنیات منجر به کسر چهار امتیاز و جریمه مالی سنگین از سپاهان شد. باشگاه اصفهانی به هر شکلی که بود مجوز شش بازیکنش که گفته می‌شد قراردادشان مشکل داشت را گرفت و در ادامه قرارداد آل‌کنیر و دایو را هم ثبت کرد. درخصوص چهار امتیاز هم این باشگاه منتظر رای کمیته استیناف است. اما در این بین آن فرد مسئول در فدراسیون فوتبال که به نوعی باشگاه‌ها را تحریک کرده بود که علیه سپاهان شکایت کنند به طرز عجیبی از دسترس این باشگاه‌ها خارج شد و به نوعی تلفن هایش را جواب نداد. این موضوعی است که پرسپولیس‌ها به آن مشکوک هستند و پیگیری آن هستند که ببینند پشت پرده چه اتفاقاتی رخ داده است.

■ ادعای جالب بازیکنان خارجی

پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس برای اینکه بتواند مجوز بازی گئورگی گولسبیانی را قبل از بازی با گل‌گهر بگیرد با او به توافق رسید که قراردادش را اصلاح کرده و مالیاتش را برعهده بگیرد. اما در این میان این بازیکن و دیگر خارجی‌های پرسپولیس در مذاکرات شان با عوامل باشگاه پرسپولیس مدعی شده‌اند که با خیلی از بازیکنان خارجی شافل در ایران ارتباط گرفته و پرسیده‌اند که آیا مالیات قراردادشان را خودشان به عهده گرفته‌اند یا باشگاه و تقریبا همه آنها گفته‌اند که باشگاه‌شان مالیات‌ها را برعهده گرفته است. از این رو باشگاه پرسپولیس در این مورد هم به کمیته انضباطی معترض شده و مدعی شده که مسئولان مربوطه فقط قرارداد بازیکنان و مربیان خارجی سپاهان و پرسپولیس را دقیق مورد بررسی قرار داده‌اند که این دو باشگاه را به خاطر برعهده گرفتن مالیات بازیکن‌شان جریمه کرده‌اند. در واقع باشگاه پرسپولیس خواستار این شده که قرارداد بازیکنان و مربیان همه تیم‌های حاضر در لیگ برتر مورد بررسی دقیق قرار بگیرد و اگر قرار است جریمه‌ای در این مورد لحاظ شود شامل همه تیم‌ها شود.

■ پرسپولیس منتظر آماده شدن ورزشگاه تختی

ورزشگاه آزادی طبق گفته مهیار عسگریان، مدیر شرکت توسعه و تجهیز چمن ورزشگاه آزادی تقریبا از اسفندماه زیر کشت خواهد رفت و دو تیم پرسپولیس و استقلال حداقل چهار ماهی نمی‌توانند در این ورزشگاه میزبان حریفان خود باشند. این در حالی است که اگر پرسپولیس موفق به صعود به مراحل بالاتر لیگ قهرمانان شود باید در تهران میزبان رقبای خود باشد. در همین راستا باشگاه پرسپولیس به دنبال آماده شدن ورزشگاه تختی است تا زمین چمن این ورزشگاه را برای میزبانی از حریفان داخلی و آسیایی خود اجاره کند. مدیریت ورزشگاه تختی و مدیرکل ورزش استان تهران در مصاحبه‌های اخیر خود مدعی شده بودند که از نیم فصل دوم چمن ورزشگاه تختی آماده بهره‌برداری خواهد بود. احتمالا استقلال و هوادار هم این ورزشگاه را برای میزبانی از بازی‌های خانگی خود در نیم فصل دوم مدنظر داشته باشند.

عضو هیات مدیره باشگاه استقلال و برخی از بازیکنان این تیم در مورد مبلغ قراردادها و مسائل پیرامون آنها بوده است. مورد دیگری که پرسپولیس به آن شدیدا اعتراض دارد این است که باشگاه استقلال به خاطر عدم دریافت مجوز حرفه‌ای چطور توانسته مثل نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان سقف بودجه‌اش را به بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان به ادعای خودشان، برساند. البته در این مورد علی خطیر مدعی شده که بود که توانسته‌اند مجوز ملی بگیرند و باشگاه پرسپولیس بعد از تحقیقاتی که داشته مطلع شده که مجوز ملی ۱۰ میلیارد تومان سقف داشته در حالی که استقلال ۲۰ میلیارد مجوز گرفته است. به هر شکل تلاش‌های باشگاه پرسپولیس در راستای کسر امتیاز از استقلال نه تنها نتیجه نداد بلکه این باشگاه توانست روز پنجشنبه مجوز بازی بلانکو، مهاجم آرژانتینی خود را هم بگیرد. مساله‌ای که باعث شد برخی از عوامل باشگاه پرسپولیس در فضای مجازی نسبت به این اتفاق واکنش تندی نشان دهند. به هر صورت باشگاه پرسپولیس منتظر است کمیته انضباطی پیرامون شکایت این باشگاه از همتای خود استقلال تشکیل جلسه داده و رای خود را صادر کند.



بازگشت مصدومان بارسا در آستانه نخستین ال‌کلاسیکو فصل

# ژاوی به دنبال انتقام، کارلتو به فکر حفظ صدر



مسعود خاموشی خبرنگار

نخستین ال‌کلاسیکو فصل عصر امروز در ورزشگاه خانگی بارسلونا برگزار می‌شود تا یکی از حساس‌ترین دیدارهای این فصل فوتبال اروپا را شاهد باشیم. لاورا و تیمش با لشکری از مصدومان نامار قرار است رودرروی ژنال مادریدی قرار بگیرد که این روزها هم کمی دچار حاشیه شده و هم در تابستان نتوانست تیمی کامل و یکدست را ببندد و به همین دلیل در برخی پست‌ها دست آنچولوتی کمی بسته است. کاتالان‌ها البته امیدوارند در بازی امروز بتوانند از برخی مصدومان خود به خصوص روبرت لواندوفسکی، مهاجم گلزن و لهستانی خود استفاده کنند تا یکی از نبردهای تعیین‌کننده فصل برای رقابت بر سر عنوان قهرمانی لالیگا را به سود خود به پایان برسانند. بارسا روند شکست‌ناپذیری خود در این فصل در تمامی رقابت‌ها را حفظ کرده اما از ۱۰ بازی خود در لیگ ۲۴ امتیاز اندوخته و پشت سر ژنال ۲۵ امتیازی قرار دارد. به همین دلیل نتیجه بازی امروز می‌تواند در سرنوشت جدول تاثیر بسیار زیادی داشته باشد.

■ بازگشت لواندویونگ

فصل پیش بارسا بدون تردید بهترین تیم لالیگا بود و با اقتدار در حالی که چهار هفته به پایان رقابت‌ها باقی مانده بود قهرمانی‌اش را قطعی کرد. این در حالی بود که آنها ۱۰ امتیاز با رئال مادرید، نزدیک‌ترین رقیب خود فاصله داشتند و این نشان می‌دهد که ژاوی به خوبی توانسته بود تیمش را در شرایط مطلوب نگه دارد. البته نباید فراموش کرد که شاگردان او در آخرین ال‌کلاسیکو رسمی و در ورزشگاه نیوکمپ در دیدار جام حذفی با چهار گل شکست خوردند و شب بدی را سپری کردند اما آنها پیش از شروع فصل در دیداری دوستانه برابر رقیب سنتی و قدیمی با سه گل به برتری رسیدند و روحیه خوبی برای دیدار امروز دارند. البته برخلاف فصل پیش، آبی‌واناری‌ها در شروع رقابت‌های این فصل پرنوسان نشان دادند و سه تساوی برابر ختافه، مایورکا و گرانادا باعث شد صدر جدول را به تیم آنچولوتی واگذار کنند. آخرین دیدار آنها در لیگ هفته گذشته و برابر اتلتیک بلبائو برگزار شد که باتک گل پدیده جوان این بازی سخت را بردند. مارک گویو نایبه‌هایی پس از ورودش به زمین تک گل تیمش را زدن نشان دهد که باید منتظر محصولی جدید

اخیرا کوتاه

بازی‌های پارا آسیایی هانگژو ۲۰۲۲

۷ طلای دیگر در روز قهرمانی تکراری

والیبال نشسته

در روز پنجم بازی‌های پارا آسیایی هانگژو کاروان ایران به لطف درخشش ورزشکاران خود موفق به کسب هفت طلا سه نقره و ۹ برنز شد که بیشتر آن در پارائیراندازی باکمان و پارادو میدانی به دست آمد و تیم ملی والیبال نشسته نیز مطابق انتظار بر سکوی قهرمانی ایستاد. فینال مسابقات والیبال نشسته مردان در بازی‌های پارا آسیایی دیروز برگزار شد. در این دیدار تیم‌های ایران و قزاقستان به مصاف هم رفتند که تیم ایران با ارائه یک نمایش خوب و عملکردی مقتدرانه، موفق شد حریف خود را ۳ بر صفر مغلوب کند و مدال طلای این دوره از بازی‌ها را به خود اختصاص بدهد. شاگردان هادی رضایی در این دیدار با نتایج ۲۵ بر ۱۴، ۲۵ بر ۱۶ و ۲۵ بر ۱۸ پیروز شدند و سکوی قهرمانی را از آن خود کردند.

در رقابت‌های پاراوزنه برداری و در وزن ۱۰۷ کیلوگرم، علی اکبر غریب‌شاهی و سامان رضی به روی تخته رفتند که سهم این دو وزنه‌بردار کشورمان یک مدال طلا برای غریب‌شاهی همراه با رکوردشکنی و یک مدال برنز برای رضی بود. غریب‌شاهی موفق شد در اولین حرکت وزنه ۲۴۳ کیلوگرم را مهار کند. در حرکت دوم، وی وزنه ۲۴۷ کیلوگرم را نتوانست مهار کند. در حرکت سوم غریب‌شاهی وزنه ۲۵۱ کیلوگرم را درخواست داد و موفق به مهار آن شد تا به مدال طلا برسد و رکورد بازی‌های پارا آسیایی را بشکند.

در پارائیراندازی باکمان، غلامرضا رحیمی در دیدار نهایی مقابل کمانداری از ژاپن با نتیجه ۶ بر ۵ به پیروزی رسید و طلایی شد. زهرا نعمتی در دیدار نیمه‌نهایی مسابقات ریکو، به مصاف کمانداری از هند رفت و با نتیجه ۶ بر صفر به پیروزی رسید و راهی فینال شد. وی در دیدار پایانی مقابل کمانداری از چین با نتیجه ۶ بر ۴ به پیروزی رسید و طلایی شد. علی سینا منشاذه در ماده کامپوند و در مرحله نیمه‌نهایی پس از تساوی ۱۲۵-۱۲۵ با کمانداری از اندونزی، در تیر طلایی موفق به شکست این حریف شد و به فینال راه پیدا کرد. وی در دیدار پایانی به مصاف کمانداری از هند رفت و پس از تساوی ۱۴۴-۱۴۴، در تیر طلایی موفق به شکست این حریف شد و مدال طلای این مسابقات را به دست آورد.

رقابت‌های پارادو میدانی نیز دیروز پیگیری شد و عرفان بندری از ایران در ماده پرتاب نیزه کلاس F۵۴ موفق به کسب مدال طلا شد. بندری با پرتابی به میزان ۲۸ متر و ۲۸ سانتیمتر به مدال طلا دست پیدا کرد. در رقابت پرتاب وزنه کلاس F۱۲ مردان، سامان پاکیز با رکورد ۱۵۵ متر قهرمان شد و به مدال طلا رسید. همچنین علی شمشیری، دیگر ملی‌پوش ایران در این ماده، با رکورد ۱۴،۱۴ متر صاحب مدال برنز شد.

آموزش VAR برای داوران ایرانی

پشت پرده سفر داوران به مکه

شش داور ایرانی که برای آموزش دوره‌های VAR در عربستان به سر می‌برند به خانه خدا مشرف شدند. بر همین اساس پیام حیدری، بیژن حیدری، حسن اکرمی، امیر عرب‌براقی، مرتضی منصوریان و وحید کاظمی شش داور ایرانی که برای دوره آموزش VAR در عربستان رفت‌اند چهارشنبه گذشته به خانه خدا مشرف شدند. نکته قابل توجه اینکه داوران فوتبال کشورمان در حالی که چهارشنبه گذشته طبق برنامه، روز تعطیل خود را سپری می‌کردند با تصمیم خود و با هماهنگی و استقبال عوامل برگزاری دوره آموزشی‌با پروازی هوایی راهی جده و سپس مسافر مکه شدند.

این در حالی است که یکی از داوران اعزامی با گلایزه از برخی انتقادات مطرح شده درخصوص سفر به مکه به «فرهیختگان» گفت: «سفر ما به منظور حضور در دوره آموزشی صورت گرفته و اینکه برخی می‌گویند سفر معنوی این درست نیست. در هر صورت هر فرد مسلمان‌کی که به عربستان می‌آید از شوق و انگیزه لازم برای سفر به مکه و تشریف به خانه خدا برخوردار است و این امر هم به همین منظور صورت گرفت.»



بعد دارند. در لالیگا هم با هشت برد، یک تساوی و یک شکست فعلا صدرنشین هستند و البته خیرورنای شگفتی‌ساز را هم امتیاز خود می‌بینند. تنها شکست آنها در دیدار حساس برابر اتلتیکو مادرید در وندا متروپولیتانو بود که البته این نگرانی را برای هواداران تیم ایجاد کرده که رئالی‌ها تنها بازی مهم و حساس خود تا اینجا ی فصل را باخته‌اند و ممکن است این اتفاق در ال‌کلاسیکو نیز تکرار شود.

با این حال فعلا همه توجهات در ژنال مادرید به جود بلینگام، خرید گرانقیمت و انگلیسی تیم در تابستان دوخته شده است. ستاره جوانی که در ۱۲ بازی خود در این فصل رکورد عالی ۱۱ گل و سه پاس گل را داشته و حالا قرار است در ۴ سالگی نخستین ال‌کلاسیکو خود را تجربه کند. البته خط دفاعی ژنال هم در بازی امشب می‌تواند نقطه قوت آنها باشد چراکه در این فصل تنها هفت گل دریافت کرده و نمایشی بسیار خوب داشته است. در خط حمله نیز اگرچه این تیم ۲۱ گل زده اما پس از جدایی کریم بنزما و حضور او در الاتحاد عربستان، رئالی‌ها تنها خوسلرو را به عنوان مهاجم به خدمت گرفتند و حالا در پست مهاجم هدف با مشکل مواجه هستند. در این شرایط حتی این پیشنهاد مطرح شده که آنچولوتی بهتر است بلینگام را به خط حمله ببرد تا از شم بالای گلزنی او استفاده کند. گری لینکر، مهاجم سابق تیم ملی انگلیس و کارشناس فوتبال این کشور در این باره می‌گوید: «فرمی که او در ژنال مادرید دارد به گرت ساوت‌گیت نیز در تیم ملی کمک زیادی می‌کند. اگر روزی هری کین در دسترس نبود یا اینکه پس از کنار رفتنش از تیم ملی -با توجه به اینکه الان ۳۰ ساله است- حتی جود می‌تواند به عنوان مهاجم نوک یا مهاجم سایه در ترکیب تیم به میدان برود. بلینگام توانایی‌های بسیار زیادی دارد و دست مربیانش برای استفاده از او در پست‌های مختلف باز است. به نظرم او کامل‌ترین بازیکن انگلیسی است که تاکنون دیده‌ام و جالب اینکه فقط ۲۰ سال دارد. شاید هیچکس نتواند او را برای یک پست مشخص تعریف کند و به همین دلیل است که آنچولوتی هم در نقاط مختلف از او استفاده می‌کند تا بهترین بازه را از این بازیکن بگیرد.»

بلینگام در دیدار برابر براگا دچار آسیب دیدگی شد اما سرمربی ایتالیایی می‌گوید که مشکلی برای این دیدار ندارد: «او در ال‌کلاسیکو بازی می‌کند، چون حالش خوب شده و بهبود یافته است. مشکل او کوفتگی عضلانی بود که برطرف شد. من مجبور نیستم به او توضیح دهم که ال‌کلاسیکو چیست چون همه دنیا آن را می‌دانند. این یک بازی جهانی است.»

# فرهیختگان

# ورزش



شنبه ۶ آبان ۱۴۰۲



شماره ۳۹۹۲



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY